การดำเนินงานที่ผ่านมา สำนักอนามัย
โดยสำนักงานพัฒนาระบบสาธารณสุขได้รับงบประมาณในการดำเนินโครงการจัดพิมพ์หนังสือการดูแลสุขภาพสำหรับประชาชนอย่างต่อเนื่อง ตั้งแต่ปี
พ.ศ.2550 เป็นต้นมาจนถึงปัจจุบัน โดยได้จัดพิมพ์หนังสือการดูแลสุขภาพสำหรับประชาชน (เล่ม 1) จำนวน 1,210,000 เล่ม
(หนึ่งล้านสองแสนหนึ่งหมื่นเล่ม) จัดพิมพ์หนังสือการดูแลสุขภาพสำหรับประชาชน (เล่ม 2) จำนวน 295,780 เล่ม
(สองแสนเก้าหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยแปดสิบเล่ม) จัดพิมพ์หนังสือการดูแลสุขภาพสำหรับประชาชน (เล่ม 3) จำนวน 119,500 เล่ม
(หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันห้าร้อยเล่ม) และจัดพิมพ์หนังสือการดูแลสุขภาพสำหรับประชาชน (เล่ม 4) จำนวน 50,000 เล่ม (ห้าหมื่นเล่ม)
เผยแพร่แก่ประชาชนผ่านหน่วยงาน/ ส่วนราชการต่างๆรวมทั้งเครือข่ายสุขภาพ ได้แก่ ศูนย์บริการสาธารณสุข สำนักงานเขต โรงเรียน โรงพยาบาล
สถานประกอบการฯลฯ รวมทั้งหน่วยสาธารณสุขเคลื่อนที่ต่างๆ ของสำนักอนามัย ผลการดำเนินงาน พบว่าหนังสือการดูแลสุขภาพฯ ได้รับความสนใจ